УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« /^ »  (?£ 2 0 /^  г. г. Назарово № -/S ty

Об утверждении муниципального комплекса мер Управления образования
Назаровского района, направленный на реализацию мероприятия 2.2.
Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы, в
образовательных организациях Назаровского района на 2017-2020 годы.

На основании Распоряжения Правительства Красноярского края от
04.07.2017 года № 446 -  р, приложения к распоряжению Правительства
Красноярского края от 04.07.2017 № 446 -  р комплекс мер, направленных на
создание условий для получения качественного общего образования в
образовательных организациях Красноярского края со стабильно низкими
образовательными результатами, на 2017-2020 годы, руководствуясь
Положением об Управлении образования администрации Назаровского
района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный комплекс мер, Управления образования
Назаровского района направленный на реализацию мероприятия 2.2.
«Повышение качества образования в школах с низкими результатами
обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их
результатов» Федеральной целевой программы развития образования на
2016-2020 годы, в образовательных организациях Назаровского района на
2017-2020 годы.

2. Руководителям школ МБОУ «Сахаптинская СОШ» и МКОУ
«Сережская ООШ» Боргардт Е.Д., Симон JI.A., муниципальный комплекс
мер на 2017-2020 годы изучить и принять за основу по развитию
образовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Младенцеву Е.В.,
начальника отдела информации Управления образования администрации
Назаровского района.

X Л.Г. Арефьева

Муниципальный комплекс мер, Управления образования Назаровского района направленный на реализацию
мероприятия 2.2. «Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и
распространения их результатов» Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы,

  _ в образовательных организациях Назаровского района на 2017-2020 годы  ___________
№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ожидаемые результаты Ответственный

1 2 3 4 5
1 Назначение муниципального

координатора проекта.
Март 2017 Назначен муниципальный координатор. Начальник отдела

информации Управления
образования Назаровского

района
2 Создание муниципальной рабочей

группы по вопросам повышения
качества образования в школах со
стабильно низкими результатами,
участниками проекта.

Март 2017 Создана и функционирует муниципальная
рабочая группа, сбор 1 раз в четверть.

Методист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

'J
J Заседание муниципальной рабочей

группы, по текущему анализу хода
реализации проекта.

1 раз в четверть
2017-2020

Анализ хода реализации проекта, что
получилось, с чем сложности, что
необходимо изменить, какая помощь
нужна.

М етодист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

4 Координация деятельности по
формированию школьной команды по
реализации проекта «Повышение
качества образования в школах с
низкими результатами обучения и в
школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях,
путем реализации региональных
проектов и распространение их
результатов»

Март 2017 В МКОУ «Сережская ООШ», МБОУ
«Сахаптинская СОШ» созданы школьные
команды, в состав команд включены
деятельные и активные педагоги школ.

Методист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

5 Координация запуска работы школьных
команд, по разработке и реализации
проекта «Повышение качества

Апрель 2017
Функционирует

2017-2020

Созданы и функционируют школьные
команды, работающие над разработкой и
ходом реализацией программы повышения

М етодист отдела
информации Управления

образования Назаровского

образования в школах с низкими
результатами обучения и в школах,
функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях, путем
реализации региональных проектов и
распространение их результатов».

учебный год качества образования в ОУ. района Романовская Е.В.
Руководители

образовательных
организаций МБОУ

«Сахаптинская СОШ»,
МКОУ «Сережская ООШ»

6 Участие в заседаниях школьных команд
МКОУ «Сережская ООШ », МБОУ
«Сахаптинская COL1I», по разработке и
реализации программы повышения
качества образования.

2017-2020 годы
По

договоренности

Принято участие в заседаниях школьных
команд, по разработке и реализации
программы повышения качества
образования, даны рекомендации по
затруднительным вопросам.

М етодист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

7 Работа с текстовыми материалами по
итогам работы школьных команд
МКОУ «Сережская ООШ », МБОУ
«Сахаптинская СОН!»

2017-2020 годы Промежуточным результатам работы
школьных команд, текстовым материалам
дано экспертное заключение, внесены
предложения.

Методист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

8 Координация образовательных
учреждений по реализации программ
повышения качества образования.

2017-2020
учебный год

В МБОУ «Сахаптинская СОШ» и МКОУ
«Сережская ООШ» реализуется программа
повышения качества образования,
согласно плану.

Руководители
образовательных

организаций МБОУ
«Сахаптинская СОШ»,

МКОУ «Сережская ООШ»
Методист отдела
информации У О

Назаровского района
Романовская Е.В

9 Сопровождение школьных команд по
разработке программы повышения
качества образования в
образовательном учреждении.

апрель -  август
2017 года

Ш кольные команды разработают
программу повышения качества
образования, утверждаю программу
повышения качества образования.

Методист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

10 Координация заключения партнерских
договоров школами, повышающими
свою эффективность и школой лидером
МБОУ «Преображенская СОШ».

Август 2017 МБОУ «Сахаптинская СОШ» и МКОУ
«Сережская ООШ» заключили
своевременно партнерские договора со
школой-лидером МБОУ «Преображенская
СОШ», где прописаны все условия
взаимодействия

Методист отдела
информации У О

Назаровского района
Романовская Е.В.

11 Координация включения и Сентябрь 2017 Учащиеся имеющие способности к Методист отдела

сопровождения учащихся МБОУ
«Сахаптинская СОШ» и МКОУ
«Сережская ООШ» в районную
математическую школу «Погружение»

математике МБОУ «Сахаптинская СОШ »
и МКОУ «Сережская ООШ» включены и
принимают участие в районной
математической школе «Погружение»,
педагоги школ сопровождают учащихся

информации УО
Назаровского района

Романовская Е.В.

12 Координация сетевого взаимодействия
между организациями -  участниками
проекта МБОУ «Сахаптинская СОШ»,
МКОУ «Сережская ООШ» и школой-
лидером МБОУ «Преображенская
СОШ».

по плану МБОУ
«Преображенская

СОШ»

Выстроено профессиональное
взаимодействие по обмену опытом и
распространению  эффективных практик
школ — лидеров по выходу школ с
низкими результатами в эффективный
режим работы.

Методист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

13 Координация реализации проекта
«Внедрение внутренней системы
оценки качества в школе» в МКОУ
«Сережская ООШ».

раз в полугодие
2017-2018

учебный год

Проект «Внедрение внутренней системы
оценки качества образования в школе»
реализуется своевременно, по
необходимости вносятся изменения,
проблемные ситуации решаются, все
нормативно-правовые документы
составлены.

Методист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

14 Помощь методической службы в
конструировании учебных занятий в
рамках проекта «Внедрение внутренней
системы оценки качества в школе» в
МКОУ «Сережская ООШ».

По запросу
2017-2018

учебный год

Педагогам МКОУ «Сережская ООШ »
оказана методическая помощь в
конструировании учебных занятий в
рамках проекта «Внедрение внутренней
системы оценки качества в школе».

Начальник отдела
информации управления

образования Назаровского
района

Младенцева Е.В.
15 Экспертное заключение о реализации

проекта в МБОУ «Сережская ООШ»
«Внедрение внутренней системы
оценки качества образования».

май 2018 года Составлено экспертное заключение по
ходу реализации проекта, даны
рекомендации.

Методист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В

16 Координация реализации проекта
«Повышение профессионального
уровня педагога» в МКОУ «Сережская
ООШ».

раз в полугодие
2017-2018

учебный год

Проект «Повышение профессионального
уровня педагога» реализуется
своевременно, по необходимости вносятся
изменения, проблемные ситуации
решаются, все нормативно-правовые
документы составлены.

Методист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

17 Экспертное заключение о реализации
проекта в МБОУ «Сережская ООШ»

май
2017-2020 года,

Составлено экспертное заключение по
ходу реализации проекта, даны

Методист отдела
информации Управления

«Повышение профессионального
уровня педагога».

рекомендации. образования Назаровского
района Романовская Е.В.

18 Координация реализации проекта
«Уклад школы. Внедрение проектного
способа управления» в МКОУ
«Сережская ООШ».

раз в полугодие
2017-2018

учебный год

Проект «Уклад школы. Внедрение
проектного способа управления»
реализуется своевременно, по
необходимости вносятся изменения,
проблемные ситуации решаются, все
нормативно-правовые документы
составлены.

М етодист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

19 Экспертное заключение о реализации
проекта в МБОУ «Сережская ООШ»
«Уклад школы. Внедрение проектного
способа управления»

май 2018 года, Составлено экспертное заключение по
ходу реализации проекта, по проведению
мероприятия даны рекомендации.

М етодист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

20 Координация проекта «Повышение
профессиональной компетентности
педагогов», программы повышения
качества образования в МБОУ
«Сахаптинская СОШ».

раз в полугодие
2017-2018

учебный год

Проект проекта «Повышение
профессиональной компетентности
педагогов» реализуется своевременно, по
необходимости вносятся изменения,
проблемные ситуации решаются, все
нормативно-правовые документы
составлены.

Методист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

21 Координация внутришкольного обмена
опытом по использованию успешных
педагогических практик в МБОУ
«Сахаптинская СОШ» в рамках проекта
«Повышение профессиональной
компетентности педагогов», программы
повышения качества образования.

раз в полугодие
2017-2018

учебный год

В школе разработано Положение о
творческой группе. Составлен план
работы групп. План реализуется.
Организована профессиональная
коммуникации внутри группы.

М етодист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

22 Экспертная оценка результатов
деятельности внутришкольного обмена
опытом, представленным продуктам
работы микро групп в МБОУ
«Сахаптинская СОШ» в рамках проекта
«Повышение профессиональной
компетентности педагогов», программы
повышения качества образования.

Май 2018 года Составлено экспертное заключение по
ходу реализации проекта «Повышение
профессиональной компетентности
педагогов», по проведению мероприятия
даны рекомендации.

Методист отдела
информации Управления

образования Назаровского
района Романовская Е.В.

' — следующим темам: Т ем а№ 1. Практика
работы с техниками формирования
оценивания
Тема №2. Формирование УУД через
проектную и исследовательскую
деятельность.

лидера МБОУ «Преображенская СОШ».

27 Экспертное заключение совместной
деятельности МБОУ «Сахаптинская
СОШ», МКОУ «Сережская ООШ» со
школой-лидером МБОУ
«Преображенская СОШ».

Май 2018 Составлено экспертное заключение
совместной деятельности МБОУ
«Сахаптинская СОШ», МКОУ «Сережская
ООШ », что в школах повышающих свою
эффективность получилось, чем помогла
совместная деятельность, какие трудности
возникли.

Методист отдела
информации У О

Назаровского района
Романовская Е.В.

28 Организация единых методических
дней на базе школ -  участников
проекта.

2017-2020 годы,
ежегодно, март

Организованы единые методические дни
на базе школ-участников проекта.

Методист отдела
информации УО

Назаровского района
Романовская

муниципальная рабочая
группа

29 Создание раздела на сайтах управления
образования Назаровского района,
образовательных организаций
участниках проекта, наполнение разела
информации

Август 2017,
ежемесячно

2017-2020 годы

На сайтах управления образования,
образовательных организациях создан
раздел, информирующий об участии в
проекте и ходе его реализации, о
полученных промежуточных результатах.

Методист Отдела
информации Управления

образования Назаровского
района

Руководители
образовательных

организаций